

**Constructia sistemului de  
aprovizionare cu apa potabila  
Volovita, Alexandru cel Bun,  
Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**2-4-2 Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu . Lucrari tehnologice  
(Platforma B)**

Valoarea de deviz 175 232,350 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Cot 90* electrosudabil PE100 SDR11 d125mm)	buc	2,000	616,804 101,964	1 233,608 203,928
2	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d125mm)	buc	2,000	594,584 101,964	1 189,168 203,928
3	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-	m	4,000	213,673 12,491	854,692 49,962

1	2	3	4	5	6	7
		PE, avind diametrul de 110-140 mm (Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d=125mm triplustrat)				
4	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm ( Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d90mm, triplustrat - A12	m	13,000	124,567 12,491	1 619,371 162,378
5	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	17,000	18,748 5,948	318,714 101,114
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	17,000	0,482 0,350	8,192 5,948
7	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (Tub de protectie gofrata d200mm)	m	5,000	260,565 14,105	1 302,824 70,525
		<i>Total</i>	lei			6 526,569
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		24,00 %		191,468
		<i>Transportarea materialelor</i>		7,00 %		339,076
		<i>Total</i>		100,00 +		7 057,113
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		1 023,281
		<i>Total</i>		100,00 +		8 080,394
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		484,824
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>8 565,218 797,783</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>0,000</b>
		<b>3. Utilaje</b>				
8	pret de piata	Statie de clorinare containerizata prefabricata in complex . Conform proiectului (vezi 10/20-B1-TH)	set	1,000	137 461,740 0,000	137 461,740 0,000
		<b>Total Utilaje Inclusiv salariu</b>				<b>137 461,740</b>

		Total	lei	146 026,958
		TVA	20,00 %	29 205,392
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>175 232,350</b> <b>797,783</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sistemului de  
aprovizionare cu apa potabila  
Volovita, Alexandru cel Bun,  
Soroca**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
2-4-2 Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu . Lucrari tehnologice  
(Platforma B)**

**Valoarea de deviz 175 232,350 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

**Manopera :**

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,519	84,97	383,979
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,070	84,97	5,948
3.	7212030022700	Sudor	h-om	4,800	84,97	407,856
			<b>Total manopera</b>			<b>797,783</b>

**Materiale:**

1.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,081	1 344,00	108,864
2.	25212167010011	Teava din polietilena PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d125mm triplustrat	m	4,141	188,00	778,508
3.	25212167010012	Teava din polietilena PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d90mm triplustrat - A12	m	13,459	102,00	1 372,818
4.	25212167010013	Teava din polietilena gofrata d=200mm	m	5,151	233,00	1 200,183
5.	25231567138111	Cot 90* electrosudabil PE100 SDR11 D125mm	buc	2,020	344,00	694,880
6.	25231567138112	Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d=125mm	buc	2,020	322,00	650,440
7.	28751158900001	Statie de clorinare containerizata prefabricata in complet	set	1,030	133 458,00	137 461,740
8.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,550	15,00	38,250
			<b>Total materiale de constructii</b>			<b>142 305,683</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,034	66,00	2,244
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,257	77,00	19,789
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	4,320	67,00	289,440
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,660	21,00	13,860
5.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	4,320	88,00	380,160
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,850	211,00	179,350
			<b>Total utilaje de constructii</b>			<b>884,843</b>

Total	lei	146 026,958
TVA	20,00 %	29 205,392

**Total deviz:** **175 232,3**  
**50**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Constructia sistemului de aprovizionare cu apa potabila Volovita, Alexandru cel Bun, Soroca** **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	-----------------------------------------	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Cot 90* electrosudabil PE100 SDR11 d125mm)	buc			616,804 101,964
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	84,97	101,964
	25231567138111	Cot 90* electrosudabil PE100 SDR11 D125mm	buc	1,0100	344,00	347,440
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	67,00	72,360
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	88,00	95,040
2	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d125mm)	buc			594,584 101,964
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	84,97	101,964
	25231567138112	Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d=125mm	buc	1,0100	322,00	325,220
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	67,00	72,360
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	88,00	95,040
3	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d=125mm triplustrat)	m			213,673 12,491
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	84,97	12,491
	25212167010011	Teava din polietilena PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d125mm triplustrat	m	1,0150	188,00	194,627
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1 344,00	5,040
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	21,00	0,630
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	77,00	0,885
4	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm ( Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d90mm, triplustrat - A12	m			124,567 12,491
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	84,97	12,491
	25212167010012	Teava din polietilena PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d90mm triplustrat - A12	m	1,0150	102,00	105,601
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1 344,00	4,962
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	21,00	0,630
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	77,00	0,883
5	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			18,748 5,948
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	84,97	5,948
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	15,00	2,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	211,00	10,550
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,482 0,350
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,97	0,350
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	66,00	0,132
7	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE,	m			260,565 14,105

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 160-200 mm (Tub de protectie gofrata d200mm)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	84,97	14,105
	25212167010013	Teava din polietilena gofrata d=200mm	m	1,0150	233,00	240,037
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1 344,00	4,838
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	21,00	0,630
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	77,00	0,955
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>3. Utilaje</b>				
8	pret de piata	Statie de clorinare containerizata prefabricata in complet . Conform proiectului (vezi 10/20-B1-TH)	set			137 461,740
	28751158900001	Statie de clorinare containerizata prefabricata in complet	set	1,0000	133 458,00	137 461,740

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.